
MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 079/2022

Às 08:11:13 horas do dia 16 de Novembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS POR GPS - VIA SATÉLITE, 24 HORAS POR DIA EM TODO TERRITÓRIO
NACIONAL, SEM BLOQUEIO REMOTO, COM EXTRAÇÃO DE RELATÓRIOS, EM ATENDIMENTO À SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DO
MUNICÍPIO DE CARMÉSIA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 Microempresa

SATT RASTREADORES LTDA 44.641.542/0001-19 Microempresa

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 Microempresa

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 Grande Porte

SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA 22.140.663/0001-44 Microempresa

P S DE SOUSA LTDA 47.306.913/0001-02 Microempresa

SOFT PRO TECNOLOGIA LTDA 05.700.519/0001-04 Microempresa

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 Microempresa

TORKYS SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LIMITADA 14.938.995/0001-40 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

53550 EDISON LUIZ CASAS
PINTO ME

01992757000171 MULTIPORTAL RST MINI R$
62.575,20

Classificada --

64935 SATT RASTREADORES
LTDA

44641542000119 GETRAK V 3.5 R$
84.480,00

Classificada --

15407 WEB RAST LTDA EPP 14693103000199 Multiportal RSTMINI V2/ IBUTTON R$
41.515,20

Classificada --

53332 SHOW PRESTADORA DE
SERVICO DO BRASIL
LTDA

09338999000158 SUNTECH ST300 R$
58.590,00

Classificada --



Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

13480 SANTANA
RASTREAMENTO E
MONITORAMENTO LTDA

22140663000144 Equipamento: Suntech - Modelo
ST340UR + acessorios Serviço:
Santana Rastreamento

Equipamento: Suntech - Modelo
ST340UR + acessorios Serviço:
Santana Rastreamento

R$
71.820,00

Classificada --

12291 P S DE SOUSA LTDA 47306913000102 SUNTECH 340UR R$
108.000,00

Classificada --

10178 SOFT PRO TECNOLOGIA
LTDA

05700519000104 LOG2BR LOG2BR R$
52.920,00

Classificada --

93817 KONEKT
TELECOMUNICACAO E
SEGURANCA LIMITADA

35990690000158 TELTONIKA/FLEX
TECNOLOGIA

FMB130/FT-1W R$
76.680,00

Classificada --

94651 TORKYS SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS
LIMITADA

14938995000140 QUECLINK GV75 R$
110.700,00

Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

TORKYS SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LIMITADA 14.938.995/0001-40 R$ 110.700,00 15/11/2022 22:53:30 Classificado

P S DE SOUSA LTDA 47.306.913/0001-02 R$ 108.000,00 14/11/2022 22:42:53 Classificado

SATT RASTREADORES LTDA 44.641.542/0001-19 R$ 84.480,00 11/11/2022 17:32:51 Classificado

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 76.680,00 15/11/2022 20:18:02 Classificado

SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA 22.140.663/0001-44 R$ 71.820,00 14/11/2022 16:16:38 Classificado

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 62.575,20 11/11/2022 16:55:22 Classificado

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 58.590,00 14/11/2022 14:44:43 Classificado

SOFT PRO TECNOLOGIA LTDA 05.700.519/0001-04 R$ 52.920,00 15/11/2022 11:40:58 Classificado

P S DE SOUSA LTDA 47.306.913/0001-02 R$ 51.200,00 16/11/2022 08:52:12 Intermediario

P S DE SOUSA LTDA 47.306.913/0001-02 R$ 50.200,00 16/11/2022 08:53:40 Intermediario

SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA 22.140.663/0001-44 R$ 41.600,00 16/11/2022 08:42:30 Intermediario

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 41.515,20 14/11/2022 13:42:38 Classificado

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 41.500,00 16/11/2022 08:41:40 Manual

TORKYS SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LIMITADA 14.938.995/0001-40 R$ 41.460,00 16/11/2022 08:47:24 Intermediario

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 41.450,00 16/11/2022 08:44:03 Manual

TORKYS SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LIMITADA 14.938.995/0001-40 R$ 41.400,00 16/11/2022 08:49:31 Intermediario

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 39.336,05 16/11/2022 08:44:30 Manual

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 39.300,00 16/11/2022 08:44:39 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 39.200,00 16/11/2022 08:45:13 Manual

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 37.200,00 16/11/2022 08:45:51 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 36.800,00 16/11/2022 08:46:17 Manual

SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA 22.140.663/0001-44 R$ 36.655,20 16/11/2022 08:48:21 Intermediario

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 34.923,20 16/11/2022 08:46:32 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 34.500,00 16/11/2022 08:46:59 Manual

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 33.500,00 16/11/2022 08:48:20 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 33.250,00 16/11/2022 08:48:41 Manual

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 31.554,25 16/11/2022 08:49:04 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 31.500,00 16/11/2022 08:49:11 Manual

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 29.893,50 16/11/2022 08:49:41 Manual

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 29.600,00 16/11/2022 08:50:34 Intermediario

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 29.500,00 16/11/2022 08:50:10 Manual

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 29.400,00 16/11/2022 08:51:02 Intermediario

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 27.995,50 16/11/2022 08:50:53 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 27.500,00 16/11/2022 08:51:01 Manual

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 27.200,00 16/11/2022 08:52:17 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 27.100,00 16/11/2022 08:52:27 Manual

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 27.050,00 16/11/2022 08:52:44 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 27.000,00 16/11/2022 08:52:51 Manual

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 26.900,00 16/11/2022 08:54:55 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 26.800,00 16/11/2022 08:55:03 Manual

SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 25.920,00 16/11/2022 08:55:05 Manual

EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 25.860,60 16/11/2022 08:55:40 Intermediario

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 25.500,00 16/11/2022 08:55:30 Manual

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 25.400,00 16/11/2022 08:57:05 Manual

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 25.200,00 16/11/2022 08:57:16 Manual

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 25.100,00 16/11/2022 08:58:25 Manual

WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 24.991,20 16/11/2022 08:59:03 Intermediario

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 24.900,00 16/11/2022 08:58:38 Manual

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 24.899,40 16/11/2022 10:27:38 Readequado



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
64935

16/11/2022
08:25:19

bom dia, tendo em vista que são dois lotes como será procedido o pregão? unificado em um lote só ou serão disputados
separadamente?. Lembrando que apesar de serem 2 lotes os serviços e produtos devem ser contratados juntos, pois um depende do
outro. Quem fornece o monitoramento tem que ser responsável pelo fornecimento do equipamento, dos cartões, do sistema de bloqueio
e da instalação nos veículos.

Fornecedor
15407

16/11/2022
08:27:30

Bom dia, concordo.

Fornecedor
94651

16/11/2022
08:30:21

Acredito que o valor apresentado será por lote, não?

Sistema 16/11/2022
08:35:22

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Fornecedor
94651

16/11/2022
08:35:28

de acordo

Fornecedor
12291

16/11/2022
08:39:15

Nota se claramente que alguns licitantes não leram o edital na integra. isso pode ser observado de acordo com as propostas
apresentadas.

Sistema 16/11/2022
08:41:04

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/11/2022
08:51:05

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 16/11/2022
09:01:06

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 16/11/2022
09:02:20

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
93817

16/11/2022
09:03:15

Sr. pregoeiro, bom dia! Já estamos em nosso limite.

Fornecedor
12291

16/11/2022
09:04:44

''tem como melhorar ainda! os lances ainda estão muito altos''

Fornecedor
93817

16/11/2022
09:05:44

Não conseguimos, tendo em vista que chegamos no limite da nossa disputa.

Sistema 16/11/2022
09:05:51

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 16/11/2022
09:06:11

O fornecedor KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$24.900,00.

Sistema 16/11/2022
10:27:38

O fornecedor KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA teve o valor do seu lance readequado para R$ 24.899,40.
Pelo próprio fornecedor.

Sistema 16/11/2022
11:29:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor KONEKT
TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA -35.990.690/0001-58 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 16/11/2022
11:29:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Fornecedor
12291

16/11/2022
11:42:03

Sr. pregoeiro. os documentos de habilitação da empresa KONEKT não estão disponíveis para consulta. Por gentileza verifique essa
situação, pois torna-se inviável a analise da documentação para possível recurso. o campo de documentação encontra-se vazio.

Sistema 16/11/2022
11:59:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/11/2022
12:42:06

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA 35.990.690/0001-58 R$ 24.899,40



Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º WEB RAST LTDA EPP 14.693.103/0001-99 R$ 24.991,20

3º EDISON LUIZ CASAS PINTO ME 01.992.757/0001-71 R$ 25.860,60

4º SHOW PRESTADORA DE SERVICO DO BRASIL LTDA 09.338.999/0001-58 R$ 25.920,00

5º SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA 22.140.663/0001-44 R$ 36.655,20

6º TORKYS SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LIMITADA 14.938.995/0001-40 R$ 41.400,00

7º P S DE SOUSA LTDA 47.306.913/0001-02 R$ 50.200,00

8º SOFT PRO TECNOLOGIA LTDA 05.700.519/0001-04 R$ 52.920,00

9º SATT RASTREADORES LTDA 44.641.542/0001-19 R$ 84.480,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/11/2022
08:11:13

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 16/11/2022
08:13:13

Srs. Licitante, bom dia! Impreterivelmente às 08:30 (oito horas e trinta minutos), iniciaremos a fase competitiva do Certame.

Pregoeiro 16/11/2022
08:30:51

Srs. Licitantes, a disputa será em Lote Único, como podem ver no Edital, o sistema de Disputa é Menor Preço GLOBAL. Para os serviços
descritos, é impossível separar os lotes.

Pregoeiro 16/11/2022
08:32:18

Lembrando que o preço em disputa, deverá ser efetuado, considerando os dois lotes, para não haver problemas.

Pregoeiro 16/11/2022
08:34:48

Para os Licitantes que estavam em dúvidas, solicito um "DE ACORDO", para darmos sequência na fase competitiva. Fornecedores: 64935,
15407, 94651.

Pregoeiro 16/11/2022
08:40:03

Pela ausência de manifestação dos demais licitantes, iremos iniciar nossa fase competitiva.

Pregoeiro 16/11/2022
09:06:38

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 16/11/2022 09:10:00hs até o dia 16/11/2022 11:10:00hs para o(s) fornecedor(es): 

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA.

Pregoeiro 16/11/2022
09:07:00

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
16/11/2022 09:10:00hs até o dia 16/11/2022 11:10:00hs para o(s) fornecedor(es): 

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA.

Sistema 16/11/2022
10:10:32

Proposta Final Realinhada  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Sr. Licitante, representante legal da empresa KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - 35.990.690/0001-58, favor
acessar o campo PROPOSTA FINAL e assinar digitalmente a mesma.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 16/11/2022
10:28:37

O fornecedor KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 16/11/2022
10:41:47

O fornecedor KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA acabou de ENVIAR
1_proposta_comercial_manifesto_2_1668606107.pdf no proposta final.

Pregoeiro 16/11/2022
10:48:15

Sr. Licitante, há uma inconsistência entre a Proposta Final Anexada, e a Proposta Final com os preços readequados dentro do Sistema,
favor proceder a alteração da Anexada.

Sistema 16/11/2022
11:10:01

O prazo para o fornecedor KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 16/11/2022
11:10:01

O prazo para o fornecedor KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA enviar os documentos complementares está
encerrado.

Pregoeiro 16/11/2022
11:56:03

Sr. Licitante 12291, os documentos estão disponíveis no Campo HABILITANET - BAIXAR ARQUIVOS, clique por cima do fornecedor que
aparecerá todos os documentos, onde fora julgado os mesmos com atendimento aos requisitos de habilitação.



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:42:06 horas do dia 16 de Novembro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 0C600FEDD18F162F26398D7AFAB5A990

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

CLAUDILENE FERREIRA DE ALMEIDA 
Equipe de Apoio 

 

ANA PAULA DOS REIS DIAS 
Equipe de Apoio 

 


